
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  6 del Reg. 

Data 22.01.2007 

 
OGGETTO:

 

Adesione ai progetti intercomunali ANFASS relativi 
all’anno 2007 gestiti in forma associata fra i Comuni di 
Maracalagonis, Monastir, Monserrato, Quartucciu, 
Selargius, Serdiana, Serramanna, Sestu, Soleminis, 
Ussana e Settimo San Pietro individuato come Comune 
Capofila. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventidue del mese di Gennaio nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che il Comune di Sinnai insieme ad altri Comuni (Maracalagonis, Monastir, Monserrato, 
Quartucciu, Selargius, Serdiana, Serramanna, Sestu, Soleminis, Ussana), ha da anni aderito all’attuazione 
dei progetti obiettivo promossi dal Comune di Settimo San Pietro e dall’ANFASS riguardo a servizi a 
favore di disabili mentali denominati “Interventi Integrati” e “Techne”; 
 
DATO ATTO CHE al momento che non esistono sul territorio risorse per questa tipologia di utenti  e i 
piani personalizzati ai sensi della L. 162/98 non rispondono appieno ai bisogni di socializzazione e di 
apertura all’esterno di questi soggetti; 
 
RITENUTO dover procedere per l’anno 2007 ha dare continuità agli interventi previsti nei progetti a 
favore degli utenti che già risultano inseriti da anni in attesa che vengano attivate le azioni previste dal 
progetto intercomunale fra i comuni di Burcei (individuato Capofila), Maracalagonis, Sinnai e 
Villasimius ai sensi della L.R. n° 20/97; 
 

Preso atto che la quota che il Comune di Sinnai deve destinare ai progetti è stata così determinata dal 
Comune di Settimo San Pietro: 
 

Interventi integrati €  
8.000,00 

Techne 
 
 

€  
3.500,00 

Totali 
 

11.500,0 

 
Considerato che i progetti sono frutto del lavoro congiunto tra Enti locali e Anffas Onlus di Cagliari, che 
da anni li gestisce ; 
 



Visti gli schemi di convenzione allegati;  
 

PROPONE  
 

1. Di aderire, per i motivi esposti in premessa, ai progetti sovracomunali “Techne – percorsi per 
l’inserimento lavorativo” e “Interventi integrati per disabili intellettivi e relazionali” in forma 
associata con i Comuni di Maracalagonis, Monastir, Monserrato, Quartucciu, Selargius, Serdiana, 
Serramanna, Sestu,  Soleminis, Ussana, e Settimo San Pietro, individuato come Comune Capofila, 
stabilendo per il 2007 un trasferimento complessivo a favore dell’Amministrazione Capofila pari 
a € 11.500,00 come sopra ripartito. 

2. Di approvare le relative convenzioni per la gestione; 
3. Di incaricare il Responsabile dell’Area Economico Sociale degli adempimenti conseguenti; 
4. Di far fronte alla suddetta spesa mediante l’impegno 2120 del Bilancio di Previsione 2007 

Esercizio Provvisorio RR.PP. 2006 Cap. 14380. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di aderire, per i motivi esposti in premessa, ai progetti sovracomunali “Techne – percorsi per 
l’inserimento lavorativo” e “Interventi integrati per disabili intellettivi e relazionali” in forma 
associata con i Comuni di Maracalagonis, Monastir, Monserrato, Quartucciu, Selargius, Serdiana, 
Serramanna, Sestu,  Soleminis, Ussana, e Settimo San Pietro, individuato come Comune Capofila, 
stabilendo per il 2007 un trasferimento complessivo a favore dell’Amministrazione Capofila pari 
a € 11.500,00 come sopra ripartito. 

2. Di approvare le relative convenzioni per la gestione; 
3. Di incaricare il Responsabile dell’Area Economico Sociale degli adempimenti conseguenti; 
4. Di far fronte alla suddetta spesa mediante l’impegno 2120 del Bilancio di Previsione 2007 

Esercizio Provvisorio RR.PP. 2006 Cap. 14380. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 24.01.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 24.01.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


